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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,028,800.00 409,000.00 7,619,800.008,028,800.00

864,000.00 36,000.00 828,000.00Dietas 864,000.00

4,477,200.00 349,100.00 4,128,100.00Sueldos Básicos 4,477,200.00

372,300.00 0.00 372,300.00Decimotercer Mes 372,300.00

365,300.00 0.00 365,300.00Decimocuarto Mes 365,300.00

108,000.00 6,500.00 101,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

108,000.00

142,000.00 17,400.00 124,600.00Jornales 142,000.00

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00Beneficios 1,700,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,062,710.74 475,515.95 4,587,194.795,062,710.74

22,000.00 3,578.25 18,421.75Telefonía Celular 22,000.00

231,000.00 5,240.00 225,760.00Viáticos Nacionales 231,000.00

80,000.00 17,666.55 62,333.45Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Correo Postal 3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

151,072.89 73,100.06 77,972.83Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

151,072.89

20,000.00 678.50 19,321.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

6,000.00

10,000.00 98.00 9,902.00Servicios Médicos 10,000.00

278,000.00 45,000.00 233,000.00Servicios Jurídicos 278,000.00
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50,000.00 4,485.00 45,515.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

30,000.00 27,002.34 2,997.66Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

61,000.00 1,500.00 59,500.00Publicidad y Propaganda 61,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Internet 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Pasajes Nacionales 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

4,025,637.85 297,167.25 3,728,470.60Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,025,637.85

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 691,575.70 114,460.56 577,115.14691,575.70

100,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

144,000.00 63,020.52 80,979.48Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

144,000.00

51,600.00 20,848.00 30,752.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

51,600.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

28,000.00 0.00 28,000.00Productos de Artes Gráficas 28,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

40,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2025Fecha del: 30/04/2025

USUARIO: REINA.CRISTINA
EJERCICIO: 2025

al Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

03:47 p.m.
07/05/2025

SAN FRANCISCO DEL VALLE, OCOTEPEQUE

07/05/2025 03:47:33 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Químicos 2,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Gas LPG 18,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00

27,975.70 20,837.04 7,138.66Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

27,975.70

25,000.00 9,185.00 15,815.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Otros Repuestos y Accesorios 15,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Gasolina 105,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Menores 15,000.00

10,000.00 570.00 9,430.00Calzados 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,304,947.97 531,658.34 7,773,289.638,304,947.97

7,008,884.18 471,402.34 6,537,481.84Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,008,884.18

1,296,063.79 60,256.00 1,235,807.79Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,296,063.79

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,911,965.59 141,390.00 9,770,575.599,911,965.59

1,474,681.08 135,090.00 1,339,591.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,474,681.08

100,000.00 0.00 100,000.00    Impresoras y Escáner 100,000.00

8,231,275.70 6,300.00 8,224,975.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,231,275.70

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

56,008.81 0.00 56,008.81Muebles Varios de Oficina 56,008.81

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

0.00

32,000,000.00 1,672,024.85 30,327,975.15Total: 32,000,000.00
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